
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το αριθ.5/30-1-2025 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 29       Περίληψη 

Έγκριση πρόσληψης προσωπικού, με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου, για την κάλυψη αναγκών της πράξης 
«Συμβουλευτικό κέντρο υποστήριξης γυναικών θυμάτων βίας Δ. 
Ξάνθης», και εξουσιοδότηση Δημάρχου Ξάνθης 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 30 Ιανουαρίου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.1991/24-1-
2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, προκειμένου να 
συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Ιωάννης Ζερενίδης 
3. Θωμάς Ηλιάδης 
4. Σιαμπάν Μπαντάκ 
5. Σουά Μπεκήρ Ογλού 

6. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
7. Ιωάννης Πεπονίδης 
8. Εμμανουήλ Τσέπελης 
9. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
(ο οποίος δεν προσήλθε, αν και νόμιμα προσκλήθηκε) 

 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Χαράλαμπος Ευστρατίου, ενημέρωσε εγκαίρως για την 

απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος, Θωμάς Ηλιάδης 
 

Ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 
και αφού εισηγήθηκε το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.1475/21-1-2025 εισήγηση του Αντιδημάρχου Κοινωνικής Πρόνοιας & Αλληλεγγύης, η οποία 
έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: - Τις διατάξεις του Ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος 
προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 6/τ.Α΄/15-1-2021), όπως ισχύει. -Τις διατάξεις του Ν. 
3852/2010  (ΦΕΚ 87 Α), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  -Τις διατάξεις του άρθρου 25 του 
Ν. 4604/2019 (ΦΕΚ 50/τ.Β΄/26-03-2019). -Τις διατάξεις του άρθρου 98 του Ν.5043/2023 (ΦΕΚ 
91/τ.Β΄/13-04-2023) - Τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 
φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο – Κλαδολόγιο)» (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/17-12-2022). - Τον 
Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016. - Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/934/6966/21-04-2023 ΚΥΑ των Υπουργών Οικονομικών 
και Εσωτερικών «Εξαιρέσεις από τον ετήσιο προγραμματισμό ανθρώπινου δυναμικού του 
δημόσιου τομέα του άρθρου 51 του ν.4622/2019» (ΦΕΚ 2614/τ. Β΄/21-04-2023). - Την  
Α.Π.6370/10-12-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί ένταξης χρηματοδότησης της πράξης ύψους 
344.250,00€  με κωδικό ΟΠΣ 6018754 , στο Πρόγραμμα Α.Μ.Θ. 2021-2027. - Την αρ. 428/2024 απόφαση 
Δ.Ε. περί αποδοχής όρων ένταξης της πράξης, - Tην αρ. πρωτ.1474/21.01.2025 αναφορά της Αν. 
Προϊσταμένης του Τμήματος Κοινωνικής Πρόνοιας & Κοινωνικής Πολιτικής, η οποία αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσης, - Την εγγραφή πιστώσεων στο προϋπολογισμού 2025 στον Κ.Α. 
02.60.6117.01 ‘’Συμβουλευτικό Κέντρο Υποστήριξης Γυναικών θυμάτων Βίας’’  
Εισηγούμαι  στη Δημοτική Επιτροπή : 
Α. Την έγκριση του κατωτέρω σχετικού πίνακα προγραμματισμού πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση 
μίσθωσης εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, συνολικού αριθμού πέντε (5) ατόμων, με σκοπό 
την κάλυψη αναγκών λειτουργίας της δομής 
Στο πίνακα εμφανίζεται το προτεινόμενο προσληπτέο προσωπικό, οι ειδικότητες, ο αριθμός των ατόμων 
και οι ανθρωπομήνες απασχόλησης.  
Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. πρωτ.A.Π.6370/10-12-2024 Απόφαση Ένταξης Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ, το εν 
λόγω προσωπικό θα αμείβεται στο πλαίσιο του προγράμματος.                                                                                   

ΑΔΑ: ΨΡΠ2ΩΚ8-6ΒΝ



 

 

Προσωπικό  Άτομα  
Ανθρωπομήνες 

απασχόλησης / έτος  
Συνολικοί Ανθρωπομήνες 

απασχόλησης  

ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ  
1  12  

 

36 

ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ /  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ  ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ  
1  12 36 

ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 
1 12 36 

ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΝΟΜΙΚΩΝ) 
1 12 36 

ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
1 12 36 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  5  60 180 

 
     Οι προσλήψεις θα βαρύνουν τον Κ.Α. 02.60.6117.01 ‘’Συμβουλευτικό Κέντρο Υποστήριξης Γυναικών 
θυμάτων Βίας’’ του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2025 του σκέλους των εξόδων του Δήμου». 
Β. Την εξουσιοδότηση Δημάρχου Ξάνθης και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του νόμιμου 
αναπληρωτή του, προκειμένου προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες έκδοσης προκήρυξης για την 
πλήρωση των θέσεων,  μετά από τη σχετική έγκριση του ΑΣΕΠ» 
  Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α. Την έγκριση του κατωτέρω σχετικού πίνακα προγραμματισμού πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση 

μίσθωσης εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, συνολικού αριθμού πέντε (5) ατόμων, με 
σκοπό την κάλυψη αναγκών λειτουργίας της δομής 

Στο πίνακα εμφανίζεται το προτεινόμενο προσληπτέο προσωπικό, οι ειδικότητες, ο αριθμός των ατόμων 
και οι ανθρωπομήνες απασχόλησης.  
Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. πρωτ.A.Π.6370/10-12-2024 Απόφαση Ένταξης Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ, το εν 
λόγω προσωπικό θα αμείβεται στο πλαίσιο του προγράμματος.     
                                                                                     

Προσωπικό  Άτομα  
Ανθρωπομήνες 

απασχόλησης / έτος  
Συνολικοί Ανθρωπομήνες 

απασχόλησης  

ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ  
1  12  

 

36 

ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ /  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ  ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ  
1  12 36 

ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 
1 12 36 

ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΝΟΜΙΚΩΝ) 
1 12 36 

ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
1 12 36 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  5  60 180 

 

ΑΔΑ: ΨΡΠ2ΩΚ8-6ΒΝ



 

 

Οι προσλήψεις θα βαρύνουν τον Κ.Α. 02.60.6117.01 ‘’Συμβουλευτικό Κέντρο Υποστήριξης Γυναικών 
θυμάτων Βίας’’ του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2025 του σκέλους των εξόδων του Δήμου». 
Β.  Την εξουσιοδότηση Δημάρχου Ξάνθης, Ευστράτιου Κοντού και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 

του νόμιμου αναπληρωτή του, προκειμένου προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες έκδοσης 
προκήρυξης για την πλήρωση των θέσεων,  μετά από τη σχετική έγκριση του ΑΣΕΠ. 

………………………………………………………………………………..………………………………..  
 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 30-1-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: ΨΡΠ2ΩΚ8-6ΒΝ


		2025-01-30T12:40:41+0200
	Athens




